5. praegnato Am. | 8. super gregem Cl.

ΚΑΤΑ ΛΟΥΚΑΝ.

II. 15.

Α Β Δ (P) [E],
L (Ξ) [X] Δ,
1. 33. 69.
EGHKMSUVTA
[F^s].
14. εὐδοκία

ὑψίστοις θεῶν, καὶ ἐπὶ γῆς εἰρήνη ἐν ἀνθρώποις † εὐ-
δοκίας."

10¹⁵ Καὶ ἐγένετο, ὡς ἀπῆλθον ἀπ' αὐτῶν εἰς τὸν
οὐρανὸν οἱ ἄγγελοι, [καὶ οἱ ἄνθρωποι] οἱ ποιμένες
εἶπον πρὸς ἀλλήλους, Διέλθωμεν δὴ ἕως Βηθλεὲμ
καὶ ἴδωμεν τὸ ῥῆμα τοῦτο τὸ γεγονός δὲ ὁ κύριος
ἐγνώρισεν ἡμῖν. ¹⁶ καὶ † ἦλθαν" § σπεύσαντες καὶ
† ἀνεύραν" τὴν τε Μαριάμ καὶ τὸν Ἰωσήφ καὶ τὸ
βρέφος κείμενον ἐν τῇ φάτῃ. ¹⁷ ἰδόντες δὲ † ἐγνώ-
ρισαν" περὶ τοῦ ῥήματος τοῦ λαληθέντος αὐτοῖς περὶ
τοῦ παιδίου τούτου. ¹⁸ καὶ πάντες οἱ ἀκούσαντες
ἐθαύμασαν περὶ τῶν λαληθέντων ὑπὸ τῶν ποιμένων
πρὸς αὐτούς. § ¹⁹ ἡ δὲ † Μαρία" πάντα συνετήρει τὰ
ῥήματα ταῦτα συμβάλλουσα ἐν τῇ καρδίᾳ αὐτῆς. ²⁰
καὶ † ὑπέστρεψαν" οἱ ποιμένες, δοξάζοντες καὶ
αἰνοῦντες τὸν θεὸν ἐπὶ πᾶσιν οἷς ἤκουσαν καὶ εἶδον
καθὼς ἐλαλήθη πρὸς αὐτούς."

11²¹ § Καὶ ὅτε ἐπλήσθησαν ἡμέραι ὀκτὼ τοῦ πε-
ριτεμεῖν † αὐτόν," καὶ ἐκλήθη τὸ ὄνομα αὐτοῦ Ἰησοῦς,

simis deo, et in terra pax in
hominibus bonae voluntatis.

¹⁵ Et factum est ut discesse-
runt ab eis angeli in caelum,
pastores loquebantur ad invi-
cem, Transeamus usque Beth-
lem et videamus hoc verbum
quod factum est, quod domi-
nus ostendit nobis. ¹⁶ Et vene-
runt festinantes, et invenerunt
Mariam et Ioseph et infantem
positum in praesepio. ¹⁷ Vi-
dentes autem cognoverunt de
verbo quod dictum erat illis de
puero hoc. ¹⁸ Et omnes qui
audierunt mirati sunt et de his
quae dicta erant a pastoribus
ad ipsos: ¹⁹ Maria autem con-
servabat omnia verba haec
conferens in corde suo. ²⁰ Et
reversi sunt pastores, glorifi-
cantes et laudantes deum in
omnibus quae audierant et vi-
derant sicut dictum est ad
illos.

²¹ Et postquam consummati
sunt dies octo ut circumcide-
retur, vocatum est nomen eius

14. ἐν ἀνθρ.] praem. καὶ Syrr.Pst.&Hcl.t.
Memph. || om. ἐν Vulg.Cl. a.b.c.e.
f:ff:l. Orig. Int. iii. 946^{e,d}. Iren. 186.
Hil. 802^a. | Contra, Am. For. g¹. rel.
Orig. (ter.) Greg. Thaum. Eus.(bis.)
vid. infra. Orig. Int. iii. 946^f.

— εὐδοκίας A in hoc loco. B* Mai D. Latt.
Goth. Iren. 186. Orig. Int. Hieronymo
iii. 946^{e,d,f}. Hil. 802^a. "Gloria in altis-
simis Deo, et in terra pax, eum... his
sermonibus glorificaverunt: qui suo
plasmati hoc est hominibus suam be-
nignitatem salutis de caelo misit." Iren.
187. "Pax enim quam non dat Do-
minus super terram non est pax bonae
voluntatis." Orig. Int. iii. 946^f. | † εὐδο-
κία Σ. A in Hymno matutino. B* Mai PL
ΞΔ. Psalt. Turic. 1. rel. Syrr.Pst.&Hcl.
(et mg. Graecē.) Memph. Arm. Æth.
Orig. i. 374^d. ii. 714^b. iv. 15^b. Greg.
Thaum. 6^d. Eus. D.E. 163^c. 342^b. (h.
33.) Sed ex his, vera Origenis lectio
(ut ab Hieronymo interprete liquet) est
εὐδοκίας; quae vox quoque in vv. for-
sitan tanquam gen. appositionis lecta
est.